АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШКУНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АКБУЛАКСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2022	        № 21-п
п. Шкуновка

«О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет от 31.05.2017  № 35-п»

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области в соответствие с требованиями регионального законодательства, постановляю:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Шкуновский сельсовет от 31.05.2017 № 35-п» следующие изменения и дополнения:
- абзац 9 пункта 17.1 признать утратившим силу;
-  пункта 17.2 изложить в следующей редакции:
«К документам и сведениям, необходимым для принятия граждан на учет, запрашиваемым по межведомственным запросам уполномоченным органом, относятся выписки из Единого государственного реестра недвижимости, содержащие общедоступные сведения о зарегистрированных правах на объекты недвижимого имущества и о переходе прав на объекты недвижимого имущества, документы, содержащие сведения о лицах, зарегистрированных совместно с заявителем по месту его постоянного жительства, сведения об инвалидности, содержащиеся в федеральном реестре инвалидов.»
2. Обнародовать настоящее постановление в местах, определенных Уставом муниципального образования Шкуновский сельсовет Акбулакского района Оренбургской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Шкуновский сельсовет в сети «Интернет http:/ shkunovka.ru /.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава муниципального образования
Шкуновский сельсовет                                                      А.Н. Косбармакова

Разослано: администрацию района, райпрокурору, в дело